
令和 4 年 ７ ⽉ ２６ ⽇  
 
千代⽥せいが保育園の保護者の皆様 

 千代⽥せいが保育園  
園 ⻑  倉 掛 秀 ⼈  

 
新型コロナウイルス感染症罹患者の発⽣による⾃主休園のお願い  

 
 

⽇頃から当園の保育にご理解とご協⼒を賜りお礼申し上げます。 
 このたび、当園の職員および園児・保護者に新型コロナウイルスの感染者が複数確認さ
れています。オミクロン株 BA.5 の感染⼒が強く、全保育⼠の半数近い職員が陽性となり
保育継続に⼤きな⽀障をきたしております。これにより千代⽥区の指導のもと、7 ⽉ 26 ⽇
より家庭で保育ができる⽅には登園を控えてもらう⾃主休園の「お願い」をさせていただ
いております。また併せて、保育時間の短縮に伴う登園、降園の時刻変更へもご協⼒をお
願いしています。改めて⽂書にてご依頼申し上げます。 
 職員は早くても 8 ⽉４⽇以降から職場復帰できる⾒込みです。⼤変申し訳ございません
が、それまでの期間、家庭で保育ができる⽅は 1 ⽇でも構いませんので、家庭保育にご協
⼒賜りますよう、ご協⼒をお願いいたします。 
 
 ◆ ⾃主休園をお願いする期間  
令和４年７⽉２６⽇（⽕）より保育体制が整い、安全に保育が⾏われる状況が確認できる
まで。  
（現在のところ、少なくとも８⽉４⽇（⽊）までと⾒込まれますが、状況によって延⻑さ
れる場合もあります）  
以上、ご理解とご協⼒のほど、何卒よろしくお願いします。  
 

             ＜問い合わせ＞ 
〒101-0033  

東京都千代⽥区神⽥岩本町１５番地７ 
 千代⽥せいが保育園 
 電話 03-6811-6686 
FAX 03-6811-6687 


